
Nr. 37a  

Verordnung
über die Zuordnung der Anstalten zu den 
Departementen

vom 4. Dezember 2012 (Stand 1. Januar 2019)

Der Regierungsrat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 57 des Organisationsgesetzes vom 13. März 19951,
auf Antrag des Justiz- und Sicherheitsdepartementes,

beschliesst:

§  1 Zuordnung
1 Die Anstalten des kantonalen Rechts, die über eine eigene Rechtspersönlichkeit verfü-
gen, und die Anstalten des interkantonalen Rechts, an denen der Kanton Luzern beteiligt 
ist, werden den Departementen zur Erledigung der administrativen Geschäfte und zur 
Wahrnehmung der überdies in der Rechtsordnung vorgesehenen Aufgaben wie folgt zu-
geordnet:
a. Bau-, Umwelt- und Wirtschaftsdepartement

1. Verkehrsverbund Luzern
b. * Bildungs- und Kulturdepartement

1. Pädagogische Hochschule Luzern
2. Hochschule Luzern
3. Universität Luzern

c. Finanzdepartement
1. Lustat Statistik Luzern
2. Luzerner Pensionskasse

d. Gesundheits- und Sozialdepartement
1. Luzerner Kantonsspital
2. Luzerner Psychiatrie
2bis * Sozialversicherungszentrum
3. Ausgleichskasse Luzern
4. IV-Stelle Luzern

1 SRL Nr. 20
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

G 2012 345  

https://srl.lu.ch/data/20/de


2 Nr. 37a

5. Familienausgleichskasse des Kantons Luzern
e. Justiz- und Sicherheitsdepartement

1. Zentralschweizer BVG- und Stiftungsaufsicht
2. Interkantonale Polizeischule Hitzkirch
3. Gebäudeversicherung Luzern

§  2 Aufhebung eines Erlasses
1 Der Beschluss über die Zuordnung der selbständigen Anstalten und Körperschaften zu 
den Departementen vom 6. Mai 20032 wird aufgehoben.

§  3 Inkrafttreten
1 Die Verordnung tritt am 1. Januar 2013 in Kraft. Sie ist zu veröffentlichen.

2 G 2003 135 (SRL Nr. 37a)



Nr. 37a 3

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 04.12.2012 01.01.2013 Erstfassung G 2012 345
§ 1 Abs. 1, b. 21.05.2013 01.08.2013 geändert G 2013 266 | G 2015 213
§ 1 Abs. 1, d., 2bis 20.11.2018 01.01.2019 eingefügt G 2018-076



4 Nr. 37a

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
04.12.2012 01.01.2013 Erlass Erstfassung G 2012 345
21.05.2013 01.08.2013 § 1 Abs. 1, b. geändert G 2013 266 | G 2015 213
20.11.2018 01.01.2019 § 1 Abs. 1, d., 2bis eingefügt G 2018-076


	§ 1 Zuordnung
	§ 2 Aufhebung eines Erlasses
	§ 3 Inkrafttreten

